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Wdrożenie Programu ochrony powietrza w Gminie Korzenna

 

Gmina Korzenna realizuje projekt „Wdrożenie Programu ochrony powietrza w Gminie
Korzenna” dofinansowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027,
Priorytet 2 Fundusze Europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony
Powietrza, Typ projektu B. Funkcjonowanie ekodoradców w gminach.

Projekt obejmuje realizację następujących działań:

Zatrudnienie ekodoradcy w gminie,
Doposażenie stacjonarnego punktu obsługi mieszkańców (tj. zakup mebli i sprzętu biurowego),
Prowadzenie lokalnych akcji informacyjno-edukacyjnych w zakresie ochrony klimatu,
powietrza, uchwał antysmogowych dedykowanych dla każdej grupy społecznej,
Gminna strategia transformacji energetycznej – opracowanie kompleksowego bilansu
energetycznego, planu redukcji gazów cieplarnianych i zanieczyszczeń powietrza oraz
harmonogramu wdrażania wymagań wynikających z programu ochrony powietrza oraz polityki
energetyczno- klimatycznej, a także zostanie zaktualizowany Gminny Plan Gospodarki
Niskoemisyjnej.
Analiza, monitoring i przeciwdziałania problemowi ubóstwa energetycznego w gminie-
wsparcie w zakresie oszczędności energii i wody dla gospodarstw domowych dotkniętych
ubóstwem energetycznym,
Analiza i zarządzenie energią w budynkach użyteczności publicznej- zakup aplikacji
internetowej umożliwiającej gromadzenie i monitorowanie zużycia energii w budynkach
użyteczności publicznej,
Zakup sprzętu do wsparcia prowadzonych działań doradczych, edukacyjnych i inwentaryzacji
(tj. zakup mobilnego terminala do prowadzenia inwentaryzacji źródeł ogrzewania w terenie
wraz z oprogramowaniem, kamery termowizyjnej oraz miernika jakości powietrza wraz z
tablicą do wyświetlania wyników pomiaru).

Okres realizacji: 01.10.2024 – 30.09.2027

Grupami docelowy w projekcie są:

a) Dzieci przedszkolne1.
b) Dzieci i młodzież szkolna2.
c) Mieszkańcy gminy Korzenna3.

Głównym celem projektu jest wsparcie gminy w transformacji energetycznej oraz wdrażaniu
Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego, poprzez podejmowanie konkretnych
środków mających na celu ograniczanie emisji i zmniejszenia stężeń: pyłu zawieszonego PM10 i
PM2,5, benzo(a)pirenu oraz dwutlenku azotu, monitorowanie jakości powietrza, edukację
społeczeństwa oraz realizację inicjatyw na rzecz ochrony powietrza.

Realizacja zadań projektu stanowi jednocześnie realizację działań naprawczych wskazanych w
Programie ochrony powietrza dla województwa małopolskiego oraz przyczyni się również do rozwoju



planu gospodarki niskoemisyjnej i wsparcia dla osób dotkniętych ubóstwem energetycznym w
gminie.

Całkowita wartość projektu: 586 672,03 zł
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 498 671,22 zł
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